PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAO
Protocolo: 2019000262687

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
EXTRATO DE EDITAL, TOMADA DE PREÇO 06/2018

O Prefeito Municipal de Pontão/RS, no uso de suas atribuições legais, torna público o Edital de Tomada de Preços 01/2019,
tipo Menor Preço Global, cujo o objeto é a Contração de Empresa Com Responsabilidade Técnica para Execução de Obra de
Adequações No Prédio da Unidade Básica de Saúde do Município de Pontão/RS. A data de abertura será dia 02 de Maio de
2019, ás 09 horas, a cópia do Edital e seus anexos estão disponíveis no horário das 08hs às 12:00h e das 13h às 17h no setor
de Licitações na sede da Prefeitura Municipal, na Av. Julio de Mailhos, 1613, Centro, Pontão-RS. Informações: e-mail:
licitacoes@pontao.rs.gov.br, site www.pontão.rs.gov.br ou fone 54 3308-1900. Pontão, 16 de Abril de 2019.

NELSON JOSE GRASSELLI
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
Protocolo: 2019000262737

AVISO DE RESULTADO – PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2019 – Objeto: Locação e Instalação de Estruturas para a Realização da
Feira do Livro – Edição 2019. A empresa vencedora foi Anderson Weber Eventos no valor total de R$ 94.200,00 . O processo foi
homologado em 15.04.2019. Informações: (55) 3921-7062.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA
Protocolo: 2019000262700

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA N.° 04/2019
O MUNICÍPIO DE SANTA ROSA, RS, através da Secretaria de Desenvolvimento da Infraestrutura Rural, torna público

que está realizando CHAMAMENTO PÚBLICO para a inscrição de PRODUTORES DE HORTIGRANJEIROS (PESSOA FÍSICA)
interessados em receber do RS, com a interveniência do Município, kits de irrigação por gotejamento para uma área de até
1.000 m², de acordo com as especificações descritas neste edital e no processo administrativo n.° 002299/2019. Os
interessados deverão se inscrever de 22/04/19 a 26/04/19 na Secretaria de Desenvolvimento da Infraestrutura Rural, através do
Dpto de Desenvolvimento Rural, nesta Prefeitura, em horário de expediente. As informações poderão ser adquiridas na
Secretaria de Desenvolvimento da Infraestrutura Rural.

Santa Rosa, 11 de abril de 2019.
VALMIRO EISEN,

Secretário de Desenvolvimento da Infraestrutura Rural.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DO BUTIA
Protocolo: 2019000262733

Licitação Nº 60/2019, Pregão Presencial Nº 09/2019. Objeto: aquisição de Equipamentos Agrícolas. Sessão às 9h, do dia
03/05/2019. Licitação Nº 62/2019, Pregão Presencial Nº 10/2019. Objeto: aquisição de Gêneros Alimentícios CRAS. Sessão às
14h, do dia 07/05/2019. Informações com a Comissão de Licitações, na Prefeitura, Av. Júlio Schwengber, 1645, fone: 55 3369-
1800, e no e-mail: compras@saopedrodobutia.rs.gov.br. Martinho Berwanger – Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quarta-feira, 17 de Abril de 2019 117Diário Oficial